



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเก
เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านตาเงิน หมู่ที่ ๑ ตำบลศรีสะเก อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเก จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
บ้านตาเงิน หมู่ที่ ๑ ตำบลศรีสะเก อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๒๕๐,๓๐๐ บาท
โดยใช้งบประมาณจากรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔

เพื่อให้การเปิดเผยแพร่ราคากลางเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค
๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคา
กลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน
๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
(www.gprocurement.go.th) ของ กรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้อง
ประกาศ ให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลาง
โดยได้รับความเห็นชอบจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเกเรียบร้อยแล้ว เห็นสมควรกำหนดราคา
กลางโครงการดังกล่าวเป็น จำนวนเงิน -๒๘๘,๔๐๐- บาท (สองแสนแปดหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้างแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ).....
(นายวรวิทย์ นนพละ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตาเงิน หมู่ที่ ๑ ตำบลศรีละกอ อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙๐,๓๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร เทคอนกรีตหนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทางประมาณ ๑๒๐ เมตร ลงไหล่ทางหินคลุกบดอัดแน่นหนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๑๕ เมตร พร้อมป้ายโครงการ (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างทาง และระบบระบายน้ำ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นจังหวัดนครราชสีมา)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน -๒๘๘,๔๐๐- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ปร.๔) จำนวน ๑ หน้า
 - ๖.๒. แบบสรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ หน้า
 - ๖.๓.....
 - ๖.๔.....
 - ๖.๕.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางเจนิhta ท้าวกระโทก	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายนิติกร ดรกันยา	กรรมการ
๗.๓ นางสุกัญญา เลิศสูงเนิน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.4

โครงการ

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.

หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตาเงิน หมู่ที่ 1 ต.ศรีละกอ อ.จักราช จ.จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ 1/2564

ขนาดโครงการ ขอบกว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ระยะทางประมาณ 120 ม. ไหล่ทางหินคลุกอัดแน่น หน้า 0.15 ม. กว้างข้างละ 0.15 ม. (SIDE SLOPE = 1 : 1)

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	15.62	-	1.3607	21.25	-
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
2	งานดิน							
	งานถมป่าชุดต่อ	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
	ไม่มี							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	552.00	14.03	7,744.56	1.3607	19.09	10,538.02
	หินคลุก							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	107.67	-	1.3607	146.51	-
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	132.76	-	1.3607	180.65	-
3	งานรองพื้นทาง							
	งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	312.45	-	1.3607	425.15	-
	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	24.00	643.12	15,434.88	1.3607	875.09	21,002.24
	- งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	8.10	740.24	5,995.94	1.3607	1,007.24	8,158.68
	หินคลุกบดอัดแน่น							
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	480.00	369.31	177,268.80	1.3607	502.52	241,209.66
	หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง	ม.	4.00	204.85	819.40	1.3607	278.74	1,114.96
	(EXPANSION JOINT)							
	- รอยต่อเนื้อหดตามขวาง	ม.	40.00	118.38	4,735.20	1.3607	161.08	6,443.19
	(CONTRACTION JOINT)							
	- รอยต่อตามยาว	ม.	-	67.87	-	1.3607	92.35	-
	(LONGITUDINAL JOINT)							

รวม 288,466.75

คิดเป็นเงินงบประมาณ 288,400.00

211,998.78

1.3607

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ประมาณราคาเมื่อ 20 สิงหาคม 2564 ผู้ประมาณราคา นายนิศกร ดรกันยา

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเจนิศดา เทวกระโทก)

รองปลัด อบต.ศรีละกอ

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิศกร ดรกันยา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสุกัญญา เลิศสูงเนิน)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

